

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 0850803076

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Revidering av lokala riktlinjer för föreningsbidrag

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 2023

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd antar förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag för 2023.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att dessa riktlinjer ska tillämpas för handläggning och beslut om föreningsbidrag från 2023 och framåt.

Sammanfattning

Under arbetet med handläggning av föreningsbidrag under 2021 och 2022 har förvaltningen uppmärksammat behov av mindre justeringar av de lokala riktlinjerna för ökad tydlighet och stöd i handläggningen. Förvaltningen har även uppmärksammat att nämndens nuvarande lokala riktlinjer inte helt motsvarar de krav som ställs i stadens riktlinjer. Utifrån detta har förvaltningen tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Förvaltningen föreslår att nämnden antar förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag och att dessa riktlinjer ska tillämpas för handläggning och beslut om föreningsbidrag från 2023 och framåt.

Bakgrund

I Stockholm finns ett rikt föreningsliv som staden har en långvarig samverkan med. Det fristående kultur- och föreningslivet är viktigt i stockholmarnas vardag och avgörande för Stockholms attraktivitet. I arbetet för att stärka hållbarhet och fördjupa demokratin har civilsamhället en central roll.

Stadsdelsnämnderna och facknämnderna har möjlighet att bevilja olika typer av föreningsstöd. Föreningsstöd regleras av Stockholms stads riktlinjer för föreningsstöd och de enskilda nämndernas rutiner och riktlinjer.

Ärendet

Stockholms stad har antagit riktlinjer för föreningsstöd i maj 2021. I dessa riktlinjer förtydligades det så kallade demokrativillkoret och kraven på nämndernas handläggning och kontroll av föreningsbidrag skärptes. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd antog reviderade riktlinjer för föreningsbidrag i september 2021. I dessa infördes bland annat demokrativillkoret.

Under arbetet med handläggning av föreningsbidrag under 2021 och 2022 har förvaltningen uppmärksammat behov av mindre justeringar av de lokala riktlinjerna för ökad tydlighet och stöd i handläggningen. Förvaltningen har även uppmärksammat att nämndens nuvarande lokala riktlinjer inte helt motsvarar de krav som ställs i stadens riktlinjer. Utifrån detta har förvaltningen tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet i samarbete med kansliavdelningen.

Jämställdhetsanalys

Ärendet är neutralt i förhållande till jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och pojkar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har i förslag till reviderade riktlinjer för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd gjort en lätt omarbetning av strukturen för riktlinjerna med syfte att göra riktlinjerna lättare att förstå för både sökande föreningar och handläggande tjänstemän.

I förslaget har tagits in en kompletterande skrivning om vad som gäller föreningsbidrag till nystartade föreningar utifrån krav som ställs i stadens riktlinjer. Av samma skäl har det i förslaget införts en skrivning om att ansökande organisation ska redogöra för eventuella skulder hos Kronofogdemyndigheten. En ansökan om föreningsbidrag ska generellt innehålla samma uppgifter rörande en medsökande organisation som gäller för den sökande organisationen. Vid ansökningar som avser mer än ett halvt prisbasbelopp ska organisationen i ansökan redogöra för sitt systematiska arbete med att säkerställa att ledare och företrädare besitter den kompetens som krävs för respektive roll. Detta finns även med som exempel på vad som tas upp i ett klagörande möte rörande en ansökan.

För att öka transparensen vad gäller granskning och kontroll av ansökan gentemot sökande organisationer finns i förslaget en hänvisning till stadens riktlinjer vad gäller detta.

I förslaget har det lagts till att det alltid ska hållas ett klargörande möte när en organisation, första gången söker föreningsbidrag hos nämnden för.

I förslaget till riktlinjer har den tidigare skrivningen om att bidragsberättigad organisation ska ge kvinnor och män samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter att dela inflytande och ansvar och att förningen ska ha, eller ska eftersträva, en jämställd styrelse, tagits bort. Denna strykning föreslås då jämställdhet mellan kvinnor och män ligger i det så kallade demokrativillkoret där principen om alla människors lika värde fastslås. Även i stadens riktlinjer för arbetet mot våldsbejakande extremism framgår att inga stöd i form av ekonomiska bidrag skall ske från staden till någon aktör som inte står bakom den demokratiska rättsstatens principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet mellan kvinnor och män. I handläggningen av föreningsbidrag är det svårt att klargöra huruvida en organisation strävar efter att ha jämställd styrelse och för vissa organisationer som enbart vänder sig till kvinnor har kvinnor som medlemmar är detta inte möjligt.

Stadens riktlinjer för föreningsbidrag och den revisionsrapport från stadsrevisionen som publicerades 2021 ställer högre krav på handläggningen av ansökningar om föreningsbidrag. Detta gör att handläggningen tar mer tid. För att möjliggöra ökad kvalitet i handläggningen har tiden för beslut om föreningsbidrag i nämnden flyttats till nämndsammanträdet som följer på det nämndsammanträde där nämnden antar verksamhetsplanen.

Förvaltningen föreslår att nämnden antar förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att dessa riktlinjer ska tillämpas för handläggning och beslut om föreningsbidrag från 2023 och framåt.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för föreningsbidrag för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 2023
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnds riktlinjer för föreningsbidrag 2022
3. Stockholms stad *Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor*

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-05-17
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2022-05-16